
 

 

 
 
 

Informatīvais materiāls 

Par grozījumiem Ministru kabineta 
2015. gada 22. decembra noteikumos 

Nr. 775 "Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma 

piemērošanas noteikumi" 
 

10.04.2025. 
 
Informējam, ka 2025. gada 1. aprīlī ir pieņemti grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 

22. decembra noteikumos Nr. 775 "Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
piemērošanas noteikumi", kas 2025. gada 10. aprīlī ir publicēti oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” Nr. 71 (2025/71.6) un stājas spēkā 2025. gada 11. aprīlī. 

 
 

Grozījumu mērķis ir nodrošināt uzņēmumiem vienotu izpratni par kriptoaktīvu uzskaiti 
grāmatvedībā. 

 

 
Grozījumi attiecas uz Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma subjektiem, kuriem ir darījumi ar kriptoaktīviem. 
 
 

Kriptoaktīvs ir vērtības vai tiesību digitāls atveidojums, ko ir iespējams nodot un 

uzglabāt elektroniski, izmantojot sadalītās virsgrāmatas tehnoloģiju vai līdzīgu 

tehnoloģiju 

 

 
Šajos noteikumos lietotie termini "kriptoaktīvs", "elektroniskās 
naudas žetons" un "aktīviem piesaistīts žetons" atbilst terminiem, 

kas lietoti Eiropas Parlamenta un Padomes 2023. gada 31. maija Regulas 
(ES) 2023/1114 par kriptoaktīvu tirgiem un ar ko groza Regulas (ES) 

Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 un Direktīvas 2013/36/ES un (ES) 
2019/1937, 3. panta 1. punkta 5., 6. un 7. apakšpunktā. 
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Aktīviem piesaistītus žetonus un citus kriptoaktīvus, kas nav 

elektroniskās naudas žetoni, grāmatvedībā norāda atbilstoši to iegādes vai 
ražošanas izmaksām apgrozāmo līdzekļu sastāvā kā krājumus, izveidojot 

attiecīgu atsevišķu apakšposteni "Aktīviem piesaistīti žetoni" vai 
"Kriptoaktīvi".  

 
Gada beigās kriptoaktīvu atlikumu vērtību koriģē, lai tie bilances datumā būtu novērtēti 
atbilstoši to iegādes izmaksām vai zemākajām tirgus cenām bilances datumā atkarībā 

no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks. 
 

  
Elektroniskās naudas žetonus grāmatvedībā uzrāda apgrozāmo 
līdzekļu sastāvā postenī "Nauda", izveidojot apakšposteni "Elektroniskās 

naudas žetons". 
 

 
Sabiedrība finanšu pārskata pielikumā sniedz informāciju par kriptoaktīvu veidiem un 
to uzskaitei pieņemto grāmatvedības politiku, kā arī to ietekmi uz finanšu pārskatu. 

 
 

 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 10.04.2025. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 10.04.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”. 

https://eds.vid.gov.lv/

